
ADRESA:

JANÁČKOVY SADY 1, NOVÝ JIČÍN, 741 01 
TEL. 731 664 545, 558 842 547 

E-MAIL: NOVY-JICIN@EVANGNET.CZ
ČÍSLO ÚČTU: 2200330417/2010

FARÁŘ: PAVEL PREJDA, TEL. 732 638 517 
E-MAIL: PAVELPREJDA@SEZNAM.CZ

WWW.JICIN.EVANGNET.CZ
WWW.FACEBOOK.COM/FS.CCE.NJ

Věříme  v  Boha

Otce ,  Syna  a  Ducha  svatého .

Věříme  v  Ježíše  Krista ,  ukřižzkříšeného .  Skláníme  se  před  Božím  tajemstvím ,  které  nás  přesahuje .

Se  všemi  ostatními  křesťany  tvoříme  církev .

Scházíme  se  k  bohoslužbám .  Patří  k  nám  rodiny ,  dospělí  i  děti .  Setkáváme  se  v  neděli  i  během  týdne .

Jsme  evangelíci ,  hlásíme  se  k  tradicím  české  a

...NÁŠ SBOR DNES...

K našemu sboru se hlásí asi 250
členů z Nového Jičína a okolí.
Středem sborového života jsou
pravidelné nedělní bohoslužby s
účastí okolo 50 osob.Ve sboru jsou
zastoupeny všechny věkové
kategorie.
Během týdne se scházíme s dětmi,
mládeží, střední generací i seniory.
Pravidelně třetí neděli v měsíci se
konají bohoslužby pro rodiny s dětmi.
Pořádáme různá alternativní setkání:
přednášky, besedy s hosty,
koncerty...Spolupracujeme se
sociálními organizacemi v našem
městě (Diakonie, Charita , SONS...)
Rádi se při nejrůznějších
příležitostech setkáváme s členy
okolních sborů.
S ostatními církvemi v našem městě
pořádáme ekumenické bohoslužby.
Spolupracujeme při pořádání večerů
České křesťanské akademie.

...HISTORIE NAŠEHO SBORU...

Farní sbor ČCE v Novém Jičíně vznikl až
po II. světové válce. Evangelíci zde však žili
již mnohem dříve. Při sčítání lidu v roce
1890 bylo napočítáno v Novém Jičíně 541
evangelíků, z nichž bylo 151 české
národnosti.
V r.1906 vznikl samostatný farní sbor
Evangelické církve a.v. pro členy německé 
i české národnosti v Novém Jičíně. V roce
1908 byla postavena modlitebna. 
Plánovaný kostel nakonec postaven nebyl.
Po I. svět. válce a po vzniku Českobratrské
církve evangelické  v r. 1918, si čeští
evangelíci zřídili samostatnou kazatelskou
stanici pod sborem v Hodslavicích.
Až do začátku německé okupace se čeští
evangelíci scházeli k bohoslužbám v
pronajaté třídě české matiční školy na
bývalém Höckově náměstí (dnes již
zbouraná Zvláštní škola). 
Během války bylo veškeré shromažďování
českých obyvatel zakázáno.
Po II. svět. válce v roce 1945 byla
modlitebna německé evangelické církve
a.v. přidělena do užívání sboru
Českobratrské církve evangelické.



ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV 
 EVANGELICKÁ (ČCE)

je společenstvím křesťanů, tedy těch, kdo
věří v Boha, kterého poznáváme v
příbězích lidu Izraele a v příběhu Ježíše z
Nazareta. Věříme, že tomuto společenství
vládne vzkříšený Kristus. On je svým
slovem a mocí Božího Ducha utváří,
orientuje a nese. Od nejranějších dob žila
křesťanská církev v různých
společenstvích Kristových vyznavačů a o
svou identitu musela opakovaně zápasit.
Vnější jednotu křesťanstva se v těchto
zápasech nepodařilo zachovat, takže v
současné době žijí křesťané rozděleni v
různých církvích, odlišných v učení, v
podobě bohoslužby i ve správním
uspořádání.Větev evangelických církví,
mezi něž se ČCE počítá, vzešla z
reformace, obnovného církevního hnutí v
16. století. Za základ a normu křesťanské
víry a života považuje ČCE, ve shodě s
jinými křesťanskými církvemi, Bibli.

O VÍŘE...

Víra je důležitou součástí života každého
člověka. Věřit v něco znamená dávat věci do
souvislostí, určitým způsobem je interpretovat
a posuzovat. Křesťané považují za takové
základní měřítko víru v Boha. Věří, že skrze
svoji víru mohou do světa vnášet jeho přání,
doporučení a lásku. Věří, že díky víře v
dobrého a milujícího Boha mohou napomáhat
dobru v tomto světě. Víra neznamená nikdy
absolutní jistotu, ale neustálý zápas a hledání.
Ale právě ve chvílích beznaděje, je víra v
někoho, kdo nás má bezpodmínečně rád,
obrovskou oporou. Víra v Boha není něco, co
by se dalo změřit nějakým přístrojem nebo
potvrdit experimentem, ale je možné ji zažít v
určitých životních situacích nebo ve
společenství. (převzato z internetových stránek
ČCE: www.e-cirkev.cz, zde naleznete více
informací).

BOHOSLUŽBY v našem sboru se konají pravidelně
každou neděli v 9,00 hodin.Máte-li zájem o další
informace, prosíme, kontaktujte nás. Rádi vám
vyhovíme.

Věříme v Boha Otce, Syna a Ducha
svatého.
Věříme v Ježíše Krista, ukřižovaného a
vzkříšeného. Skláníme se před Božím
tajemstvím, které nás přesahuje.
Se všemi ostatními křesťany tvoříme
církev.
Scházíme se k bohoslužbám.
Patří k nám rodiny, dospělí i děti.
Setkáváme se v neděli i během týdne.
Jsme evangelíci, hlásíme se k tradicím
české a evropské reformace. 
Jsme otevřeným společenstvím, do
něhož může kdokoliv přijít. 
Čteme Bibli. 
Přijímáme život jako dar
a pokoušíme se ho naplnit dobrým
obsahem.


